
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργεί-

ου Οικονομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Συντονισμού, Διαχεί-

ρισης και Παρακολούθησης Έργων και Διαχείρι-

σης ΤΠΑ του Υπουργείου Οικονομικών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Γραφείου Ενημέρωσης και Επικοινωνίας του 

Υπουργείου Οικονομικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19289 ΕΞ 2023 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουρ-

γείου Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τo άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι) της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-

ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1850).

6. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-

φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-

κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 

λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:Ψ5ΗΘΗ-399).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Το υπό στοιχεία 173216ΕΞ2022/25.11.2022 έγγραφο 

της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου και το από 24.11.2022 

ενημερωτικό σημείωμα με το οποίο γνωστοποιείται ότι 

παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κα-

νονικό ωράριο, υπαλλήλων της Μονάδας Εσωτερικού 

Ελέγχου του Υπουργείου Οικονομικών, προκειμένου η 

Υπηρεσία να αντιμετωπίσει έκτακτες και επείγουσες υπη-

ρεσιακές ανάγκες, όπως, μεταξύ άλλων, η παρακολούθη-

ση προόδου υλοποίησης των διορθωτικών προληπτικών 

και βελτιωτικών ενεργειών που συμφωνήθηκαν μετά 

από εσωτερικό έλεγχο, η παρακολούθηση πολυήμερων 

εκπαιδευτικών προγραμμάτων για την απόκτηση πιστο-

ποιητικού ελεγκτικής επάρκειας εσωτερικού ελεγκτή, 

η διερεύνηση υποθέσεων διαφθοράς υπαλλήλων του 

Υπουργείου Οικονομικών και των Εποπτευόμενων αυτού 

φορέων σε όλη την Ελληνική Επικράτεια, η μετάβαση 

σε κατά τόπους έρευνες και ΕΔΕ, η απασχόληση στο 

πλαίσιο μαρτυρικών καταθέσεων και εντός συγκεκρι-

μένων προθεσμιών περάτωσης ΕΔΕ και εισαγγελικών 

παραγγελιών κ.α.

9. Το υπό στοιχεία 183793ΕΞ2022/14.12.2022 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

10. Την υπό στοιχεία 9264ΕΞ20.01.2023 απόφαση 

δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών που αφορά 

στην απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου Οι-

κονομικών (ΑΔΑ: ΩΝ7ΙΗ-1Ε9).
11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται συνολική δαπάνη δεκαέξι χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 721

6793

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.13 22:57:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6794 Τεύχος B’ 721/13.02.2023

(16.600 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 

πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 και λο-

γαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών 

οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε

Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας για είκοσι τρεις (23) υπαλλήλους της Μονάδας 

Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου Οικονομικών, για 

το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης 

σε ΦΕΚ και έως τις 30-06-2023, έως 120 ώρες συνολικά 

ο κάθε υπάλληλος.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνο υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-

ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 

οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-

τέχουν και περισσότεροι καθώς και αποσπασμένοι υπάλ-

ληλοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 

εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-

γείου θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμένου της Μονά-

δας. Η απόφαση αυτή θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο της 

Υπηρεσιακής Γραμματέως και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιωθεί εγγράφως στη Διεύθυνση 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, με ευθύνη του 

Προϊσταμένου της Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 19191 ΕΞ 2023 (2) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Συντονισμού, Δια-
χείρισης και Παρακολούθησης Έργων και Διαχεί-
ρισης ΤΠΑ του Υπουργείου Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι ) της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τo άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 47/2021 (Α’ 121) και την υπό στοιχεία 100867 
ΕΞ 2022/14-7-2022 απόφαση του Υπουργού Οικονομι-
κών.

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

7. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: Ψ5ΗΘΗ-399).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

9. Το υπό στοιχεία 3792 ΕΞ 2023/11.01.2023 έγγραφο 
της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Συντονισμού, Διαχείρισης και Παρακολούθησης 
Έργων και Διαχείρισης ΤΠΑ, με το οποίο μας γνωστοποι-
είται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από 
το κανονικό ωράριο, πέντε (5) υπαλλήλων της ανωτέρω 
Υπηρεσίας κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023, προ-
κειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες της εν λόγω Υπηρεσίας και ειδικότερα μετα-
ξύ άλλων, ο προγραμματισμός, η προετοιμασία, και η 
υποβολή προτάσεων σε συγχρηματοδοτούμενα και μη 
προγράμματα για την υλοποίηση έργων που στοχεύουν 
στην επίτευξη των πολιτικών του Υπουργείου, η εκπό-
νηση επιχειρησιακού σχεδιασμού, προτεραιοτήτων και 
αναγκών, ο καθορισμός πολιτικής χρηματοδότησης, η 
συγκέντρωση των προτάσεων των δυνητικών δικαιού-
χων για την ένταξη έργων στο Πρόγραμμα, ο έλεγχος 
της πληρότητας και αρτιότητας των προτάσεων για 
την ένταξη έργων από τους δυνητικούς δικαιούχους, 
η αξιολόγησή τους και η εισήγηση προς τον αρμόδιο 
Γενικό, Υπηρεσιακό ή Ειδικό Γραμματέα για την ένταξη 
των έργων στο Πρόγραμμα, η μέριμνα για την ένταξη/
τροποποίηση των έργων στο ΠΔΕ και τη χρηματοδό-
τησή τους, η σχεδίαση και υλοποίηση συγχρηματοδο-
τούμενων έργων και δράσεων αλλά και δράσεων που 
εντάσσονται στο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ), 
η παρακολούθηση της υλοποίησης των έργων από τους 
δικαιούχους και η σύνταξη των προβλεπόμενων εκθέ-
σεων, σύμφωνα με τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 128 του 
ν. 4635/2019, η διενέργεια διοικητικών επαληθεύσεων 
και επιτόπιων επιθεωρήσεων, σύμφωνα με την υποπαρ. 2 
της παρ. Β’ του άρθρου 129 του ν. 4635/2019 κ.α.

10. Το υπό στοιχεία 8960ΕΞ2023/19.01.2023 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

11. Την υπό στοιχεία 12718ΕΞ2023/26.01.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6795Τεύχος B’ 721/13.02.2023

στην υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Συντονισμού, Διαχείρισης και Παρακολού-

θησης Έργων και Διαχείρισης ΤΠΑ του Υπουργείου Οι-

κονομικών (ΑΔΑ: ΨΦ77Η-Α2Ξ).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη τριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (3.600 

€) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη 

πίστωση Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 και λογα-

ριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών του 

τρέχοντος έτους, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας, για πέντε (5) υπαλλήλους της Αυτοτε-

λούς Διεύθυνσης Συντονισμού, Διαχείρισης και Παρακο-

λούθησης Έργων και Διαχείρισης ΤΠΑ του Υπουργείου 

Οικονομικών, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-

ευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30-06-2023 και για 

μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε ένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερω-

ριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο 

χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, 

η οποία θα πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, 

μπορούν να μετέχουν και επιπλέον υπάλληλοι, καθώς και 

αποσπασμένοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθ-

μού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-

ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 

θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-

μένης της ανωτέρω Διεύθυνσης. Η σχετική απόφαση θα 

κοινοποιηθεί στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως 

του Υπουργού Οικονομικών και στην Αυτοτελή Διεύθυν-

ση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 

με ευθύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

      Αριθμ.: 19235 ΕΞ 2023 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Γραφείου Ενημέρωσης και Επικοινωνίας του 
Υπουργείου Οικονομικών.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι) της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 40 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

7. Την υπ’ αρ. 2/17805/0022/13.03.2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 662) με θέμα: «Καθορισμός αποδοχών 
των δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται 
στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 4 και της 
παρ. 1α του άρθρου 31 του ν. 4024/2011 (Α’ 226)».

8. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: Ψ5ΗΘΗ-399).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο, σε τρεις (3) υπαλ-
λήλους του Γραφείου Ενημέρωσης και Επικοινωνίας του 
Υπουργείου Οικονομικών, προκειμένου να αντιμετωπι-
σθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες.

11. Το υπό στοιχεία 186791ΕΞ2022/20.12.2022 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 9259ΕΞ2023/20.01.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή απογευματινή ερ-
γασία υπαλλήλων στο Γραφείο Ενημέρωσης και Επικοι-
νωνίας του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: 6ΓΘΛΗ-Θ68).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη δύο χιλιάδων διακοσίων ευρώ (2.200 €),
 η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 και λογαριασμού 
2120201001, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας για δύο (2) δημοσιογράφους που απασχο-
λούνται με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στο Γραφείο Ενημέρωσης και Επικοινωνίας του 
Υπουργείου Οικονομικών καθώς και για μία (1) μόνιμη 
υπάλληλο του Υπουργείου Οικονομικών που κατέχει 
οργανική θέση στο ανωτέρω Γραφείο, από τη δημοσί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6796 Τεύχος B’ 721/13.02.2023

ευση της παρούσας και έως 30.06.2023 έως (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω υπερω-
ριακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά τις 
εργάσιμες ημέρες, μπορούν να μετέχουν και περισσό-
τεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την 
παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-
νεργείου, θα γίνεται με απόφαση του Διευθυντή του 

Ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουργού Οικονομικών, και 

σύμφωνα με τις εκάστοτε υπηρεσιακές ανάγκες. H σχετι-

κή απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπουργού 

Οικονομικών, στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως 

και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Οργάνωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007211302230004*


